
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
 
Dne: Bod programu: 

 

24. 4. 2013 38 
 

Věc: 
 

Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 

Ústeckého kraje pro rok 2013 – rozdělení dotací 
 

Důvod předložení: 
 

Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 55/2Z/2012 ze dne 19. 12. 2012 – schválení a 

vyhlášení Programu na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní 

krajinu Ústeckého kraje pro rok 2013. 
 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 
 

500 000,- Kč – z rozpočtu odboru KP 
 

Zpracoval: Předkládá: 
 

Mgr. Radek Spála, 

vedoucí odboru kultury a památkové péče 

 

Jitka Sachetová, 

členka Rady Ústeckého kraje 
 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 
 

usnesení číslo: 42/12R/2013 
 

                               178/13R/2013 

/ /2013 
 

dne: 
 

  27. 3. 2013 
 

10. 4. 2013 

 

hlasování: 

pro 
 

10 

8 

proti 
 

0 

0 

zdržel se 
 

0 

0 

 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 
 
 10. 4. 2013 
 

Přílohy: 
 

1.  Přehled podaných žádostí 
 

   Návrh na usnesení: 
 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A) r  o  z  h  o  d  l  o  
1) dle § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace těmto žadatelům: 

 
projekt č. 2 

Město Úštěk, IČ: 00264571, dotace ve výši 40 000,- Kč za podmínky: 



2  

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Obnova Božích muk v centru obce u 

zvoničky ve Vědlicích, k.ú. Vědlice, par. č. 1688/2 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 32,20 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2013 
 

projekt č. 3 

Město Benešov nad Ploučnicí, IČ:00261181, dotace ve výši 44 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava kapličky na Ovesné, st.p.č. 30, 

k.ú. Ovesná 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 31. 10. 2013 
 

projekt č. 6 

Obec Světec, IČ: 00266612, dotace ve výši 70 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Rekonstrukce kaple v obci Štrbice 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2013 
 

projekt č. 13 

Obec Nezabylice, IČ: 00673170, dotace ve výši 30 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Obnova kaple sv. Anny v Nezabylicích – 

rekonstrukce sanktusníku včetně restaurování zvonu 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 67,85 % skutečných celkových 

předmětných nákladů bez DPH 

- dokončení prací v termínu do 31. 7. 2013 
 

projekt č. 15 

Obec Březno, IČ: 00261823, dotace ve výši 31 000,- Kč za podmínky: 

- užití  dotace v souladu s Programem k účelu:  Restaurování fragmentu  Božích  muk 

v obci Březno 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 31,76 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 9. 2013 
 

projekt č. 20 

Město Štětí, IČ:00264466, dotace ve výši 30 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Obnova Božích muk u Stračí 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 53,96 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2013 

projekt č. 22 

Obec Velemyšleves, IČ: 00556467, dotace ve výši 70 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava kříže nad obcí Velemyšleves 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2013 
 

projekt č. 29 

Město Kadaň, IČ: 00261912, dotace ve výši 35 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Obnova výklenkové kaple v Kadaňské 

Jeseni, p.p.č. 489/3, k.ú. Úhošťany 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 45,42 % skutečných celkových 



3  

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 10. 2013 
 

projekt č. 33 

Obec Lukavec, IČ: 00526134, dotace ve výši 50 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Obnova křížku u Obecního úřadu v obci 

Lukavec 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 31,31 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2013 
 

projekt č. 44 

Statutární  město  Ústí  nad  Labem,  IČ:  00081531,  dotace  ve  výši  40  000,-  Kč  za 

podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Obnova kříže ve Všebořicích 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 9. 2013 
 

projekt č. 51 

Obec Malečov, IČ: 00266884, dotace ve výši 30 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava pískovcového pomníku z konce 
19. století 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 32,90 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- - dokončení prací v termínu do 31. 10. 2013 

 
2) poskytnout neinvestiční dotaci výše uvedeným žadatelům za podmínky 

předložení rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši přidělené dotace 
 

B ) u  k  l  á  d  á  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace 
ve smyslu Článku XIII. Programu se žadateli uvedenými v části A) tohoto usnesení, dle 

přílohy 1 B) usnesení Zastupitelstva č.55/2Z/2012 – schváleného vzoru smlouvy 

Termín: 31. 8. 2013 
 
 
 

Důvodová zpráva: 
 

Ústecký kraj již devátým rokem vyhlašuje dotační program v oblasti památkové péče na záchranu 

a obnovu kulturních památek. Potřetí je vyhlašován dotační program pro záchranu a obnovu 

drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje, které nejsou 

chráněny jako kulturní památky podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči. 
 

Cílem programu je především: 
 

1.  záchrana  a  obnova  drobných  památek  a  architektury  dotvářející  kulturní  krajinu 

Ústeckého kraje, 

2.  podpora subjektů zabezpečujících aktivity spojené se zachováním drobné architektury, 

3.  zachování a rozvoj péče o drobnou architekturu. 
 

Minimální výše dotace činí 30 000,- Kč. Maximální výše dotace je 70% z celkových nákladů 

projektu.  Procentuální  podíl  dotace  je  závazným  finančním  ukazatelem  v rámci  celkových 

nákladů projektu. Tento podíl bude uveden ve smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace. 
 

Rada ÚK ve svém usnesení doporučila změnu oproti doporučení komise pro kulturu Rady ÚK. 

Tato změna se týká žadatele Obce Lukavec. Projektu č. 32 není doporučena finanční dotace. 



4  

Částka 54 000,- Kč původně navržená pro projekt č. 32 je Radou ÚK doporučena pro projekt č. 3 

k navýšení dotace o  4  000,-  Kč  na  částku  44 000,-  Kč  a  pro  projekt  č. 33  dotace ve  výši 

50 000,-Kč. Jelikož dle předložené žádosti projet č. 33 požaduje dotaci ve výši 50 000,- Kč, je 

toto maximální možná výše dotace, která může být projektu č. 33 Zastupitelstvem ÚK schválena. 
 

Aktuální   znění   Programu   bylo   schváleno   Zastupitelstvem   Ústeckého   kraje   usnesením 

č. 55/2Z/2012 ze dne 19. 12. 2012. Pro rok 2013 jsou pro Program vyhrazeny prostředky v rámci 

rozpočtu odboru KP ve výši 500 000,- Kč. Do Programu bylo v roce 2013 podáno 51 žádostí, 

z toho 1 žádost schválila Rada ÚK přímo a 11 žádostí doporučila projednat v Zastupitelstvu ÚK. 


